

# LUONTOSENIOREIDEN TAPAHTUMAKALENTERI

## SYYSKUU 2024 – JOULUKUU 2024

<b>Tiistaisin klo 10.00</b>	<b>Viikoittaiset kimppekävelyt keskustan alueella</b> Paljon toivotut kimppekävelyt startataan syyskuun alkaessa, ti 3.9. lähtien. Kävelyillä jakaudutaan mahdollisuuksien mukaan kahteen eri ryhmään, jotta jokainen pääsee liikkumaan itselle sopivalla vauhdilla.  Rohkeasti mukaan!	Lähtö Hämeenlinnan Kumppanuustalon edustalta.  Osoite Kirjastokatu 1, 13100 Hämeenlinna.
<b>To 5.9. klo 10.00</b>	<b>Päiväretki Ruostejärven virkistysalueelle</b> Suunnataan yhteiskuljetuksilla nauttimaan syksyisen Ruostejärven maisemista. Alueen reitit ovat helppokulkuisia, ja kulkevat pääosin melko tasaisessa maastossa muutamaa mäkeä lukuun ottamatta. Reitit mutkittavat rantoja pitkin ja metsän siimeksessä.  Taukopaikkoja on tiheään, joten varaathan mukaasi evästä, juotavaa sekä säänmukaiset vaatteet.	Kokoontuminen Hämeenlinnassa Wetterhoffinkadun ja Paasikiventien risteyksen viereisellä parkkialueella klo 10:00  Kokoontuminen perillä klo 11. Osoite Härkätie 818, 31380 Tammela
<b>La 21.9. klo 9-18 &amp; su 22.9. klo 9-15</b>	<b>Rengon syyspatikka</b> Omatoiminen Rengon syyspatikka mahdollistaa juuri itselle sopivan pituisen metsäretken. Patikan voi tehdä 4, 5, 8, 13 tai 18 kilometrin mittaisena. Paikalta on ostettavissa kahvia ja lettuja, lisäksi tarjolla on ilmaiseksi hernekeittoa niin kauan kuin sitä riittää.  Lisätietoa osoitteesta jaakonsamoojat.fi. Seuraa voi kysellä esimerkiksi Luontosenioreiden Facebook- ja WhatsApp-ryhmistä.	Kartan saat Ahoisten kylän maamiesseurantaloilta.  Osoite Topenontie 1010, Renko.
<b>Pe 4.10. klo 10.00</b>	<b>Laipan luontopolun kävely</b> Lokakuussa suunnataan Sappeen suunnalle Laipanmaan maisemiin. Yhteensä noin 30 kilometriä opastettuja polkuja tarjoavat kulkijalle hiljaisuuden ja luonnon rauhan lisäksi muun muassa hoidettua talousmetsää, metsälampia, soita, järviä ja jylyhiäkin maisemia.  Matkaa tulee noin 3 kilometriä, puolivälissä reittiä on jyrkempi ja juurakkoinen nousu.  Varaathan säänmukaisen varustuksen, juomapullon sekä omat eväät.	Kokoontuminen Hämeenlinnassa Wetterhoffinkadun ja Paasikiventien risteyksen viereisellä parkkialueella klo 10:00, josta yhteiskyydein kohteeseen.  Kokoontuminen Rajalan kämpällä, osoite Teivaantie 751. Kävelylle lähdetään noin klo 11.30.

- Ke 16.10. klo 11.00** **Syyskävely Aulangon Lusikkaniemeen**  
Ota halutessasi syyslomalaiset lapset mukaan yhteiselle retkelle Aulangon Lusikkaniemeen. Kokoontuminen Aulangon Luontoliikuntakeskuksen edessä (eli Aulangon ulkoilumajalla), josta kävellään yhdessä rauhalliseen tahtiin Lusikkaniemeen ja takaisin.  
Mukaan säänmukainen varustus, juomapullo ja omat eväät.  
Kokoontuminen Aulangon Luontoliikuntakeskuksella eli Aulangon ulkoilumajalla.  
Osoite Linnanen 77.
- Pe 1.11. klo 11.00** **Kevyt kävely kaupunkimaisemissa**  
Marraskuun alussa tehdään yhteinen kävelylenkki Hämeenlinnan Kumppanuustalolta Myllymäen kautta Koulutuskeskus Tavastialle kahville.  
Varaathan mukaasi säänmukaisen varustuksen sekä juomapullon ja taskurahaa kahvittelua varten.  
Kokoontuminen Hämeenlinnan Kumppanuustalon edessä.  
Osoite Kirjastokatu 1.
- Marraskuu** **Hämeenlinnan seudun luonnonsuojeluyhdistys - luento**  
Marraskuulle on suunnitteilla luento yhteistyössä Hämeenlinnan seudun luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa. Luennon ajankohta ja aihe tarkentuvat myöhemmin syksyllä.
- Ti 26.11. klo 11.00** **Talvilintujen bongailua Varikonniemessä**  
Talven tehdessä tuloaan lähdetään yhdessä Varikonniemen kaupunkipuiston alueelle bongamaan talvilintuja. Luvassa on lyhyt kävely leppoisaa tahtiin. Varaathan mukaasi säänmukaiset vaatteet, pientä evästä sekä juotavaa.  
Retkelle etsitään vetäjää – voit vinkata tutusta lintutietäjästä koordinaattorille!  
Kokoontuminen pysäköintitalo Pöölin edustalla.  
Osoite Vanainkatu 1.
- Ma 16.12. klo 17.00** **Perinteiset pikkujoulut - Lyhtyvaellus**  
Pikkujoulutunnelma sopii hyvin luontoonkin! Pakkaa laukkuusi oma lyhty tai valo sekä glögimuki. Starttaamme vaellukselle golfklubi Hugon parkkipaikalta. Itse reitti puutarhaan on lyhyt, noin 1,5 kilometrin pituinen. Perillä glögitarjoilu!  
Ilmoittautumiset perjantaihin 13.12. mennessä koordinaattorille tai suoraan Luontosenioreiden Facebook- tai WhatsApp-ryhmiin.  
Kokoontuminen Hugon parkkipaikalla klo 17.00. Osoite on Aulangonkuja 2.

**To 9.1. klo 14.30**

### **Kevätkauden 2025 suunnittelupalaveri**

Tervetuloa suunnittelemaan yhdessä Luontosenioreiden kevätkautta. Paikalla Hämeen Setlementin koordinaattori ja tarjolla pientä purtavaa.

Hämeenlinnan Kumppanuustalon  
tila 109, Kirjastokatu 1.

### **TULOSSA / SUUNNITTEILLA**

Omia ehdotuksia ja ideoita voi rohkeasti kertoa Facebookissa Luontoseniorit (Hämeen Setlementti) -ryhmässä, WhatsApp-ryhmässä tai suoraan koordinaattorille.

*Luontoseniorit ovat osa Hämeen Setlementin senioritoimintaa. Ryhmä on avoin ja tapaamiset maksuttomia. Retket ovat osallistujien itse suunnitteleimia ja organisoimia. Hämeen Setlementin vapaaehtoistoiminnan koordinaattori koordinoi toimintaa. Osallistuaksesi, sinun ei ole välttämätöntä ilmoittautua, ellei sitä erikseen pyydetä. Luontosenioreilla on oma Facebook ryhmä: Luontoseniorit (Hämeen Setlementti), jossa tiedotetaan ja ideoidaan tulevia retkiä. Jos sinulla herää kysymyksiä ryhmän toiminnasta, älä epäröi ottaa yhteyttä!*

*Laura Kujala  
Vapaaehtoistoiminnan koordinaattori  
050 340 0134  
laura.kujala@hameensetlementti.fi*